UBND TỈNH NGHỆ AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGD&ĐT-TCCB
V/v góp ý dự thảo Thông tư quy định

thẩm quyền tuyển dụng nhà giáo

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Nghệ An, ngày      tháng 10 năm 2025

                                     Kính gửi:
- Sở Nội vụ;
- Uỷ ban nhân dân các xã, phường;
- Trường Chính trị tỉnh;
- Các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, trung
tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện Công văn số 11139/UBND-TH ngày 17/10/2025 của UBND tỉnh

về việc góp ý dự thảo Thông tư quy định thẩm quyền tuyển dụng nhà giáo theo

Công văn số 6507/BGDĐT-NGCBQLGD, Sở Giáo dục và Đào tạo Nghệ An xin

ý kiến của Quý Cơ quan góp ý dự thảo Thông tư:

1. Ý kiến góp ý của Sở Nội vụ, UBND các xã, phường, Trường chính trị tỉnh

xin gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 22/10/2025 để tổng hợp (theo mẫu

gửi kèm).

2. Các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, Trung tâm GDNN-GDTX góp ý

kiến lên bảng tính (trước 22/10/2025) được chia sẽ qua đường link sau đây:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1JihC2SxT1mxuK-

7oP3tjszTQTG9Lo1yj8wM7QTN_Uqw/edit?usp=sharing

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, TCCB.

           KT. GIÁM ĐỐC
            PHÓ GIÁM ĐỐC

             Võ Văn Mai

2

Mẫu góp ý

……… CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GÓP Ý DỰ THẢO THÔNG TƯ
Quy định thẩm quyền tuyển dụng

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo

1. Thẩm quyền tuyển dụng nhà giáo tại địa phương
- Thực trạng phân cấp tuyển dụng tại địa phương: cơ quan được phân cấp

tuyển dụng nhà giáo.
- Tính từ ngày 01/7/2025, kết quả tuyển dụng nhà giáo tại địa phương (nếu

có).
- Nêu rõ thuận lợi, khó khăn về công tác tuyển dụng tại địa phương.
3. Tổng hợp các ý kiến góp ý đối với hồ sơ dự thảo Thông tư
3.1. Góp ý đối với dự thảo Tờ trình:

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................
3.2. Góp ý đối với dự thảo Thông tư

Nội dung quy định cần điều
chỉnh (trích dẫn rõ điều,

khoản, điểm, nội dung quy
định cần điều chỉnh)

Lý do Phương án điều chỉnh

VD: Điểm a khoản 1 Điều
6 quy định “Mỗi môn học
có nhu cầu tuyển dụng
phải bảo đảm có ít nhất từ
02 nhà giáo trở lên đang
giảng dạy môn học đó và
không trong thời hạn xử lý
kỷ luật hoặc đang thi hành
quyết định kỷ luật. Trong
đó, phải có ít nhất 01 nhà
giáo giữ chức danh giáo
viên chính hoặc giảng viên
chính đã từng tham gia ra

Quy định có 02 nhà
giáo của môn học đó
là chưa hợp lý vì…

Đề nghị điều chỉnh thành
“Mỗi môn học có nhu cầu
tuyển dụng phải bảo đảm
có ít nhất từ 03 nhà giáo
trở lên đang giảng dạy
môn học đó …”

3

Nội dung quy định cần điều
chỉnh (trích dẫn rõ điều,

khoản, điểm, nội dung quy
định cần điều chỉnh)

Lý do Phương án điều chỉnh

đề thi giáo viên dạy giỏi từ
cấp trường trở lên hoặc
từng tham gia ra đề thi
tuyển dụng nhà giáo của
môn học cần tuyển dụng
nhà giáo;”
…
…

4. Ý kiến góp ý khác (nếu có)

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

Nơi nhận:
- Như trên;
- …..
- Lưu: ...

(Ký tên, đóng dấu)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T14:46:09+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Võ Văn Mai<maivv@nghean.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T14:56:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<giaoducdaotao@nghean.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T14:56:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<giaoducdaotao@nghean.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T14:56:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<giaoducdaotao@nghean.edu.vn> đã ký lên văn bản này!